
 úhrada č. 1  úhrada č.  2
úhrada  

poskytovateli- 
za 80 

hodin/měsíc a 
za méně než 80 

hodin/měsíc, 
souběh 2 
služeb**

úhrada 
poskytovateli - 
za více než 80 
hodin/měsíc

doba, úkon

A.
1. pomoc a podpora při podávání jídla 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

3. 
pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru

155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

B.
5. pomoc při úkonech osobní hygieny 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

6. pomoc při základní péči o vlasy nebo 
nehty 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

7. pomoc při použití WC 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 
C.

zajištění stravy odpovídající věku, 
zásadám racionální výživy 
a potřebám dietního stravování
snídaně 35,- Kč 35,- Kč porce
oběd - všední den 95,- Kč 95,- Kč porce
oběd - sobota, neděle, svátky 95,- Kč 95,- Kč porce
večeře - dovážená 2x za týden od 
jiného dodavatele 60,- Kč 60,- Kč porce

večeře 60,- Kč 60,- Kč porce
9. pomoc při přípravě jídla a pití 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 
10. příprava a podání jídla a pití. 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

11.
donáška stravy/snídaně, oběd, 
večeře/ v objektu DPS Jiráskovo nábř. 
2443

50,- Kč 50,- Kč 1 úkon

12. dovoz stravy/snídaně,oběd, večeře/ 
mimo objekt DPS Jiráskovo nábř. 2443 50,- Kč 50,- Kč 1 úkon

D.
13. běžný úklid a údržba domácnosti 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

14. pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

15. donáška vody 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 
16. topení v kamnech včetně donášky a 

přípravy topiva 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 
17. běžné nákupy 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

8.

Předpis úhrad za poskytování sociální služby - pečovatelská služba

Pomoc při zajištění chodu domácnosti

Poskytování stravy nebo pomoci při zajišťování stravy

Pomoc  při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

Středisko Blanka
Jiráskovo nábřeží 2443, 397 01 



18. velké nákupy 160.00 Kč 1 úkon
19. pochůzky ( lékař, lékárna, pošta, 

banka, úřady, apod.) 155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

20. praní a žehlení osobního i ložního 
prádla v prostorách poskytovatele 90.00 Kč za 1kg

E.

21.

doprovod (doprovázení dospělých do 
školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a 
doprovázení zpět, doprovázení dětí do 
školy, školského zařízení, k lékaři a 
doprovázení zpět)

155.00 Kč 135.00 Kč 1 hodina 

č. Název fakultativní činnosti Kč doba,úkon
22. dohled nad klientem v přirozeném 

sociálním prostředí 155.00 Kč 1 hodina

23. doprava klienta vozidlem 
poskytovatele - na vyžádání klienta 8,- Kč 1 km

24. kopírování listin 2,- Kč 1 stránka

25.
zapůjčení elektr. polohovacího lůžka 
včetně matrace* -vratná záloha 1. 
000,-

700,- Kč měsíc

26. zapůjčení antidekubitární matrace - 
aktivní + příslušenství * 250,- Kč měsíc

27. zapůjčení chodítka * 150,- Kč měsíc
28. zapůjčení invalidního vozíku * 300,-Kč měsíc
29. zapůjčení WC křesla * 150,- Kč měsíc
30. zapůjčení nástavce na WC * 50,-Kč měsíc
31. zapůjčení nočního stolku * 200,-Kč měsíc

* po nezbytně nutnou dobu, než bude kompenzační pomůcka zajištěna zdravotní pojišťovnou
** úhrada č. 1 = 155,-/hod. se neúčtuje, pokud klientovi poskytují pečovatelskou službu dva poskytovatelé  
pečovatelské služby (jde o stejný druh sociální služby, tedy dle §6 vyhl. 505/2006 Sb. v platném znění )   
 a součtem rozsahu péče z obou pečovatelských služeb  dojde k překročení hranice 80 hodin měsíčně.   
V tomto případě se účtuje úhrada č. 2 = 135,-/hod. 

O souběhu dvou stejných služeb informuje poskytovatele  ten klient/opatrovník/, kterého se toto týká. 

Minuty za každou poskytovanou činnost se zaokrouhlují na 5 minut ,
včetně času nezbytného k zajištění poskytované služby
Kontakty pro zajištění nebo změnu služby: vedoucí TPS - 382219057 
Úhrady jsou stanoveny v souladu s vyhl. č. 505/2006 Sb., v platném znění 
Ing. Marie Bácová - ředitel střediska v.r.      Účinnost od 1. 2. 2023

zprostředkování kontaktu se společenských prostředím 

Fakultativní činnosti



 


	List1

